中 国 建 筑 学 会 文 件
建会秘【2018】第 156 号

2018 中国建筑学会施工学术年会通知

各理事单位、会员单位、建筑施工企业及各相关单位：

当前，建筑施工行业正在加速转型升级，由劳动密集型向技术、知识和

管理密集型转变。对新时代的建筑业来说，数字建筑、智慧建造时代已经开

启。

为深入贯彻落实党中央、国务院关于建筑业信息化发展的部署精神，大

力开展“智慧工地”建设，推行智能化建造和智慧型管理,实现信息技术与建

筑施工管理深度融合，提升施工现场现代化管理水平，提升建筑工程质量，

促进建筑业持续健康发展，经研究决定：2018 中国建筑学会施工学术年会定

于 2018 年 11 月 6日-8 日在深圳召开，会议主题：推进新时代智慧建造。会

议邀请中国工程院院士和多位业内专家、学者广泛交流探讨智慧建造技术应

用与智慧工地建设经验，并听取建筑施工分会工作汇告。会议安排参观由中

国建筑集团有限公司承建的、创下多项世界之最的深圳国际会展中心项目。

现将会议有关事项通知如下，望大家积极报名参会，请各位正副理事长、

常务理事、理事等尽量出席会议，并请转发本单位有关部门组织参会。

一、会议时间地点

时间：2018 年 11 月 6 日~ 8 日（6 日报到，7 日会议，8 日上午参观）。

另，6 日 20:00～21:20 召开分会理事长会议，请正副理事长届时参会。

地点：深圳维纳斯皇家酒店（深圳市宝安区沙井街道沙井路 118 号，电话

0755-27218888）

交通建议：可从宝安机场、深圳站、深圳北站乘地铁至沙井站或马安山

站下，转乘出租车约 2km 到酒店。

二、会议组织

指导单位：中国建筑学会

主办单位：中国建筑科学研究院有限公司

中国建筑学会建筑施工分会

协办单位：中国建筑一局（集团）有限公司

中国建筑第三工程局有限公司

中建钢构有限公司

支持单位：广联达科技股份有限公司

协办媒体：建筑机械化杂志社、中国建筑施工学术网

三、会议主要内容（部分题目，以会议最终安排为准）

建筑施工分会理事长主题讲话

——毛志兵，中国建筑学会建筑施工分会理事长，中国建筑股份有限公司总工

从 WBS 走向智慧建造

——黄强，中国建筑学会建筑施工分会副理事长,中国 BIM 发展联盟理事长

智慧建造之从北京夏奥到冬奥 ——李久林，北京城建集团有限责任公司 副总工程师

智慧建造研究应用进展与发展趋势 ——李云贵,中国建筑技术中心副主任

智慧工地在深圳会展中心项目的应用实践

——杨晓毅，中国建筑一局集团有限公司 副总工程师

雄安市民服务中心智慧建造与高效建造的项目实践

——彭明祥，中建三局北方分局总工程师

数字建筑—引领建筑产业向智慧建造转型升级

——袁正刚，广联达科技股份有限公司总裁

可视化集成平台加速智慧建造变革 ——于程水，北京中铁建建筑科技公司总经理

波音 737 交付中心舟山项目智慧建造 ——钟世原，中铁建工集团华北分公司

装配式建筑的智慧建造 ——樊则森 中建科技有限公司 总建筑师

智慧工地建设探索与实践 ——葛杰，中国建筑第八工程局有限公司工程研究院副院长

新时代钢结构的智慧制造 ——冯清川，中建钢构广东厂常务副总经理、总工程师

四、参会人员

中国建筑学会建筑施工分会副理事长、常务理事、理事并组织本单位相

关技术骨干参会；各地建筑施工企业总工、技术负责人、科技质量主管；项

目管理人员及工程技术人员，项目总工；大专院校及科研等单位相关教师、

研究人员，等。

附件一

2018中国建筑学会施工学术年会

会 议 回 执

单位全称 联系人

通讯地址 电话

姓名 性别 职务 手机 E-mail 住宿要求

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

□ 单住 □ 合住

入住时间 11 月 6 日～ 8日共 2 晚。 注：红字可按需修改，8日以后该酒店不能续住。

住宿费用 双人间 260 元/人；单人间 490 元/间（大床或双床）

说明：1）参会回执请于 2018 年 10 月 31 日前发至秘书处邮箱 cbci66@163.com。

2）为便于安排住宿，请在住宿要求栏选妥房间类型、住宿日期。

3）此表可以复印，可增加行数，也可登录分会网站 www.cbci.org.cn 下载 Word 表格。

4）中国建筑学会会员名单可通过中国建筑学会网站[会员之家]→[会员查询]查询，

http://home.chinaasc.org/site/term/21.html, 或登录中国建筑学会建筑施工分会网站[申请入会]查

询,http://www.cbci.org.cn/index.php?m=content&c=index&a=lists&catid=12

5）会议具体安排请关注中国建筑施工学术网（www.cbci.org.cn）或官方微信（公众号：

CBCI2014）。

mailto:cbci77@163.com

附件二

汇款账号及开发票信息
1. 汇款帐户

汇款帐号：0410000509264002946

开户银行：中国工商银行廊坊金光支行

开户名称：中国建筑科学研究院有限公司建筑机械化研究分院

请注明用途：2018 建筑施工会议费

为便于提前开具增值税发票及会议安排，建议 10 月 31 日前汇款，中国建筑学会会员 10 月 31 日

前汇款按 1600 元/人优惠，会议报到时领取发票。10 月 31 日后汇款及现场缴费均按 1700 元/人。

汇款成功后请及时与会务组联系提供增值税发票开票信息。

2. 增值税发票开具信息表（务必准确填写）

开票类型选择 □增值税普通发票 □增值税专用发票（选其一）

开票信息

（如选择增值税

普通发票，仅填写

公司名称、税号即

可）

公司名称

纳税人识别号（三证合一）

开户行

账号

公司地址（国税局备案信息）

财务电话（国税局备案信息）

汇款底联照片或

网上转账截图
汇款底联贴图区

经办人姓名： 联系电话：

相关提示（请认真阅读）：
1) 汇款成功后请根据报销要求及时提供以上开票信息；

2) 增值税开票信息须来自公司财务部门或经财务人员审核确认，以免有误；

3) 如有疑问，请致电会议联系人。